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Iepriekšējā nedēļa aizvadīta svētku noskaņās – ar svecīšu iededzināšanu un lāpu gājieniem Lāčplēša dienā 
un svētku pasākumiem par godu Latvijas Republikas proklamēšanas dienai.

Šī nedēļa sākusies ar Latvijas 101.  dzimšanas dienas svinībām un darba cēlienu, Latvijai iesoļojot jau 
102. pastāvēšanas gadā.

LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBĀ
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LPS un pašvaldības organizē Eiropas 
vietējās solidaritātes dienu aktivitātes

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) jau ceturto gadu 
sadarbībā ar vairākām Latvijas pašvaldībām īsteno 
Eiropas vietējās solidaritātes dienu (EVSD) pasā-
kumus. Eiropas vietējās solidaritātes dienas tiek 
rīkotas projektā “Strādāt kopā iespēju sniegšanai 
vietējām un reģionālajām pašvaldībām attīstības 
veicināšanai ES partnervalstīs”, un EVSD pasāku-
mus finansiāli atbalsta Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrija.

No 15. līdz 23. novembrim četras Latvijas pašvaldī-
bas  – Ādažu novada, Jūrmalas pilsētas, Pārgaujas 
novada un Preiļu novada pašvaldība – aktīvi iesais-
tās Eiropas vietējās solidaritātes dienās un organi-
zē aktivitātes savā novadā vai pilsētā. Šogad EVSD 
norisinās pavisam 35 pašvaldībās Albānijā, Beļģijā, 

Francijā, Itālijā, Latvijā, Nīderlandē un Spānijā. Šo 
dienu mērķis ir veicināt pašvaldību iesaisti globālās 
solidaritātes un ilgtspējīgas attīstības veicināšanā 
un atbalstīt Eiropas demokrātiskās vērtības – dažā-
dību un solidaritāti. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 
pašvaldības uzņem izpētes vizītēs viesus no sadar-
bības pašvaldībām Austrumu partnerības valstīs, 
organizē seminārus, bērnu zīmējumu konkursus, 
diskusijas un meistarklases.

Ādažu novada pašvaldība mācību vizītē uzņem 
Dušeti pašvaldības (Gruzijā) pārstāvjus, kā arī Āda-
žos notiek bērnu zīmējumu konkurss “Par Gruziju”. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība mācību vizītē uzņem 
Brovaru pašvaldības (Ukrainā) pārstāvjus un 20. no-
vembrī organizē kopīgu sanāksmi gan pašvaldības 
darbiniekiem, gan biedrību pārstāvjiem par pilsē-
tas attīstības jautājumiem saistībā ar iniciatīvas 
projektu īstenošanu un kultūras pasākumu organi-
zēšanu. Pārgaujas novadā notiek bērnu zīmējumu 
konkurss “Moldova mūsu acīm”. Savukārt Preiļu 
novads uzņem Ņižinas pilsētas pašvaldības (Ukrai-
nā) pārstāvjus un informē vietējos iedzīvotājus par 
Austrumu partnerības valsti Ukrainu, tā veicinot 
sabiedrības izpratni par attīstības sadarbības un at-
tīstības izglītības jautājumiem. Preiļu novada dome 
Eiropas vietējās solidaritātes dienās pirmo reizi or-
ganizējusi arī starptautisku Latvijas un Ukrainas ra-
došo darbu konkursu “Roku rokā draugu lokā”, kurā 
piedalījušies gan Preiļu Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi, gan Marijas Zaņkovetskas vārdā nosauk-
tās Ņižinas Kultūras un mākslas koledžas Mākslas 
skolas audzēkņi, no kuriem seši piedalās pasāku-
mos Preiļos. Novadā arī notiks radošā meistarklase 
bērniem, jauniešiem un pedagogiem par tālāko sa-
darbību izglītības un radošo mākslu jomā, attīstības 
sadarbībā aktīvāk iesaistot arī bērnus un jauniešus.

Ilze Rukute,
LPS komunikācijas speciāliste

Videokonference par automatizētu 
informācijas sistēmu drošības risinājumu 
maziem un vidējiem datortīkliem

12. novembrī Pašvaldību savienībā notika videotieš-
raide par automatizētu informācijas sistēmu drošī-
bas risinājumu maziem un vidējiem datortīkliem.

Mainoties lietotāju paradumiem un apdraudēju-
mu veidiem, šobrīd vairs nepietiek ar klasiskajām 
informācijas tehnoloģiju (IT) drošības metodēm – 
aizsardzību pret datorvīrusiem un tīkla aizsardzību. 
Ikdienā organizācijas saskaras ar dažādiem drošī-
bas apdraudējumiem – ārējiem uzbrukumiem, dar-
binieku apzinātām vai neapzinātām darbībām u. c.



3

Lai palīdzētu labāk orientēties IT drošības jautāju-
mos, kā arī ievērot visus ar to saistītos normatīvos 
aktus, videokonferencē varēja iepazīties ar risinā-
jumu, kas palīdz:

* aizsargāt iestādi vai uzņēmumu no apzinātas vai 
neapzinātas kaitnieciskas darbinieku rīcības un 
ārējiem apdraudējumiem (ļaunatūrām, hakeriem);

* saglabāt pārskatāmu notikumu vēsturi un savlai-
cīgi atklāt ļaunprātīgu rīcību;

* samazināt patērēto laiku un uzlabot atbilstību 

normatīvo aktu prasībām, tajā skaitā fizisko perso-
nu datu apstrādes regulējumam;

* automatizēt IT drošības uzraudzību.

Tiešraides videoieraksts pieejams LPS vietnes 
www.lps.lv sadaļā “Tiešraides, videoarhīvs – Tieš-
raide” vai šeit.

Guntars Krasovskis,
LPS padomnieks  

informācijas tehnoloģiju jautājumos

ŠONEDĒĻ UN TURPMĀK

LPS Finanšu un ekonomikas komitejas sēde

LPS Finanšu un ekonomikas komitejas sēde notiks 
26. novembrī plkst. 10 LPS namā (Rīgā, Mazajā Pils 
ielā 1, 4. stāva zālē).

Darba kārtība:

1. Publiskā un privātā partnerība (PPP) kā risinājums 
nozīmīgu publiskā sektora investīciju finansēšanai:

* Publiskās un privātās partnerības asociācijas 
(PPPA) redzējums par Latvijas PPP; Lietuvas piere-
dze PPP modeļa izstrādē un ieviešanā – PPPA Val-
des locekļi Ilze Kukute un Gatis Kristaps;

* LPS redzējums par pašvaldību PPP projektu ris-
kiem un iespējām – LPS padomniece uzņēmējdar-
bības jautājumos Andra Feldmane.

2. Likumā “Par vidēja termiņa budžeta ietvara 
2020., 2021. un 2022. gadam” ietverto regulējumu 
vispārējās valdības sektorā iekļautajām pašvaldību 
kapitālsabiedrībām negatīvas fiskālās ietekmes uz 
vispārējās valdības budžeta bilanci novēršanai – Fi-
nanšu ministrijas Fiskālās politikas departamenta 
vecākā eksperte Irēna Emīlia Švilpe.

http://www.lps.lv
https://www.lps.lv/lv/tiesraides-videoarhivs/videoarhivs/441-automatizets-informacijas-sistemu-drosibas-risinajums-maziem-un-videjiem-datortikliem
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3. Dažādi.

Sēdi varēs skatīties tiešraidē LPS vietnes www.lps.
lv sadaļā “Tiešraides, videoarhīvs” vai sekojot šai 
saitei.

Tiešraides laikā būs iespēja uzdot jautājumus, sū-
tot tos uz e-pasta adresi tiesraide@lps.lv.

Lāsma Ūbele,
LPS padomniece finanšu un ekonomikas jautājumos

LPS Tautsaimniecības komitejas sēde 
Salaspilī

LPS Tautsaimniecības komitejas sēde notiks 28. no-
vembrī plkst. 13 Salaspilī, uzņēmumā “Salaspils sil-
tums” (Miera ielā 31a).

Darba kārtība:

1. Par grozījumiem Elektroenerģijas tirgus likumā 
saistībā ar izmaiņām OIK un aktualitātēm apkures 
sezonas sākumā.

2. Aktualitātes elektroenerģijas un siltumapgādes 

regulēšanā un izmaiņas sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas normatīvajos dokumentos – uzaicināti 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
pārstāvji.

3. Priekšlikumi grozījumiem Dzīvokļu īpašuma liku-
mā  – uzaicināti Nacionālās nekustamo īpašumu 
attīstītāju alianses pārstāvji.

4. Aktualitātes mājokļu politikas normatīvajos ak-
tos  – informēs LPS padomnieks tautsaimniecības 
jautājumos Aino Salmiņš.

5. No pašvaldības energoplāna izstrādes līdz kon-
krētām darbībām siltumapgādes uzņēmumā un 
infrastruktūras attīstībā  – informēs SIA “Salaspils 
siltums” Valdes locekle Latvijas Siltumuzņēmumu 
asociācijas prezidente Ina Bērziņa-Veita.

6. Iepazīšanās ar uzņēmuma “Salaspils siltums” 
veikto katlumājas rekonstrukciju un solāro siltum-
enerģijas ražošanu saules paneļu parkā – informēs 
Ina Bērziņa-Veita.

Andris Akermanis,
LPS padomnieks enerģētikas jautājumos,

Aino Salmiņš,
LPS padomnieks tautsaimniecības jautājumos

Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas 
sanāksme Mārupē

Latvijas Pašvaldību izpilddirek-
toru asociācijas (LPIA) sanāk
sme notiks 6. decembrī plkst. 10 
Mārupes Kultūras namā (Mār
upē, Daugavas ielā 29).

Dienas gaita:

9:30–10:00 – Dalībnieku reģistrācija.

10:00–10:40  – Mārupes novada prezentācija  – 
Mārupes novada domes priekšsēdētājs Mārtiņš 
Bojārs un izpilddirektors Kristaps Ločs.

10:40–10:45 – Uzruna – LPS priekšsēdis Gints Ka-
minskis.

10:45–11:45 – Cik stipra ir Latvijas demokrātija? – 
Valsts prezidenta kancelejas vadītājs Andris Teikmanis.

11:45–12:15  – LPIA Valdes pārskats par darbu 
2019. gadā un plāni 2020. gadam – LPIA priekšsē-
dētājs Ivo Virsis.

http://www.lps.lv
http://www.lps.lv
http://www.lps.lv/lv/tiesraides-videoarhivs/tiesraide/
http://www.lps.lv/lv/tiesraides-videoarhivs/tiesraide/
mailto:tiesraide@lps.lv
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12:45–15:45 – Novada apskate: uzņēmumi “Poli-
paks”, “Biznesa vēstniecība”, “Madara Cosmetics”, 
“Mārupes siltumnīcas” un “UAV Factory” (četri 
maršruti pēc izvēles – reģistrējoties).

16:00 – Svinīgas vakariņas un balle.

Lūgums dalību pieteikt līdz 29.  novembrim. Re-
ģistrēšanās LPIA 6. decembra sanāksmei Mārupē 
šeit.

Sniedze Sproģe,
LPS padomniece

LPS MEDIJOS

* 12. novembrī RE: BALTICA/RE: CHECK: “Grib iztī-
rīt laukus, likvidēt suitus un 80% skolu: vai reformas 
oponentiem ir taisnība?” – LPS vecākā padomnieka 
Māra Pūķa viedoklis (šeit).

* 14. novembrī LETA: “Par atkritumu noglabāšanu 
iekasējamo dabas resursu nodokli pilnībā novirzīs 
valsts budžetā”.

* 15. novembrī LV portāls: “Latvijas pašvaldības or-
ganizē Eiropas vietējās solidaritātes dienu aktivitā-
tes” (šeit).

LPS atzinumi valsts likumu un politiku 
uzlabošanai

Latvijā izveidojusies prakse Ministru kabinetā (do-
kumentu saskaņošanas un pieņemšanas proce-
dūrās) iesaistīt Latvijas Pašvaldību savienību, kam 
saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” vienīgajai ir 
tiesības paust pašvaldību kopīgo viedokli.

Rakstiskie atzinumi sākas ar konstatējumu  – vai 
LPS saskaņo vai nesaskaņo attiecīgo projektu. 

Abos gadījumos projektu virzītāji un dokumentu 
pieņēmēji var izvērtēt priekšlikumus tekstu uzla-
bošanai.

Oficiālā procedūra sākas ar Valsts sekretāru sa-
nāksmi, kurā izsludina valsts dokumenta projektu. 
Ja LPS pieprasa projektu atzinuma sniegšanai, tad 
visas pašvaldības tiek aicinātas paust savu viedokli. 
Gatavojot viedokli, LPS ņem vērā arī pašvaldību ko-
pīgo stratēģiju un Eiropas vietējo pašvaldību hartā 
paustos vietējās demokrātijas principus.

https://forms.gle/BJZkDjyncfvekkSj7
https://rebaltica.lv/2019/11/grib-iztirit-laukus-likvidet-suitus-un-80-skolu-vai-reformas-oponentiem-ir-taisniba/
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LPS SNIEGTIE ATZINUMI

Aizvadītajā nedēļā LPS sniegusi 12 atzinumus par normatīvo aktu projektiem. Pieci no tiem ir saskaņoti, 
bet septiņi nav saskaņoti.

Nr. VSS nosaukums Nosūtīša-
nas datums

Izsludināša-
nas datums

Saska-
ņojums

1. VSS-1096 – Par Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par valstij 
piekritīgā nekustamā īpašuma Zīlānu ielā 68d, Jēkabpilī, nodo-
šanu Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā”

12.11.2019. 07.11.2019.
Jā

2. VSS-1084 – Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozīju-
mi Ministru kabineta 2016. gada 26. janvāra noteikumos nr. 69 
“Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu at-
klāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana: 
zema enerģijas patēriņa ēkas” nolikums””

13.11.2019. 31.10.2019.

Nē

3. VSS-1083 – Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozīju-
mi Ministru kabineta 2016. gada 12. janvāra noteikumos nr. 35 
“Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu at-
klāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
valsts nozīmes aizsargājamos arhitektūras pieminekļos” noli-
kums””

13.11.2019. 31.10.2019.

Nē

4. VSS-1117 – Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozīju-
mi Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumos nr. 263 
“Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 
noteikumi””

13.11.2019. 07.11.2019.

Nē

5. VSS-1086 – Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozī-
jumi Ministru kabineta 2018. gada 17. jūlija noteikumos nr. 418 
“Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu at-
klāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, 
attīstot enerģētiski pašpietiekamu ēku būvniecību” nolikums””

13.11.2019. 31.10.2019.

Nē

6. VSS-1118 – Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozīju-
mi Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumos nr. 281 
“Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrā-
lās datubāzes noteikumi””

14.11.2019. 07.11.2019.

Nē

7. VSS-1076 – Par Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par val-
stij piederošā valsts vietējā autoceļa V1005 “Kundziņi–Bauska” 
posma km 0,990–1,335 nodošanu Bauskas novada pašvaldības 
īpašumā”

14.11.2019. 31.10.2019.

Jā

8. VSS-1079  – Par Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par ne-
kustamā īpašuma atsavināšanu pierobežas ceļa zemes nodalī-
juma joslai pie Jansu novērošanas torņa”

14.11.2019. 31.10.2019.
Jā

9. VSS-1074 – Par Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par valsts 
nekustamo īpašumu pārdošanu”

14.11.2019. 31.10.2019.
Jā

10. VSS-1082 – Par likumprojektu “Grozījums Teiču dabas rezervāta 
likumā”

14.11.2019. 31.10.2019.
Nē

11. VSS-1077 – Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Starptau-
tiskās kravu loģistikas un ostu informācijas sistēmas noteikumi”

15.11.2019. 31.10.2019.
Jā

12. VSS-1116  – Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Gro-
zījumi Ministru kabineta 2006.  gada 31.  oktobra noteikumos 
nr. 898 “Noteikumi par zemesgrāmatu nostiprinājuma lūguma 
formām””

15.11.2019. 07.11.2019.

Nē

LPS atzinumi pieejami LPS interneta vietnē www.lps.lv, sadaļā Par LPS/ Atzinumi jeb šeit.

https://www.lps.lv/lv/par-lps/atzinumi/
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14. novembrī Valsts sekretāru sanāksmē izsludi-
nātie projekti:

VSS-1134  – Noteikumu projekts “Grozījums Mi-
nistru kabineta 2018. gada 4.  janvāra noteikumos 
nr.13 “Darbības programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 
energoefektivitātes paaugstināšanu valsts un dzī-
vojamās ēkās” 4.2.1.2. pasākuma “Veicināt ener-
goefektivitātes paaugstināšanu valsts ēkās” otrās 
projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 
noteikumi””

VSS-1135 – Rīkojuma projekts “Par valsts meža ze-
mes Rucavas pagastā, Rucavas novadā privatizāci-
ju”

VSS-1136  – Plāna projekts “Latvijas Nacionālais 
enerģētikas un klimata plāns 2021. –2030. gadam”

VSS-1120  – Noteikumu projekts “Grozījumi Mi-
nistru kabineta 2017.  gada 4.  aprīļa noteikumos 
nr.199 “Noteikumi par dabasgāzes apriti un akcīzes 
nodokļa piemērošanas kārtību””

VSS-1137 – Plāna projekts “Valsts civilās aizsardzī-
bas plāns”

VSS-1129 – Konceptuāls ziņojums “Par risinājumu 
medicīniska rakstura piespiedu līdzekļa izpildes re-
gulējumam”

VSS-1130 – Noteikumu projekts “Higiēnas prasības 
baseina un pirts pakalpojumiem”

VSS-1131 – Noteikumu projekts “Grozījumi Minis-
tru kabineta 2016. gada 17. maija noteikumos nr. 
310 “Darbības programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzla-
bot pieejamību veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvo-
tājiem” 9.2.4.1. pasākuma “Kompleksi veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” un 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” īste-
nošanas noteikumi””

VSS-1121  – Noteikumu projekts “Darbības pro
grammas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.4.3. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Pasākumi biotopu un sugu 
aizsardzības labvēlīga statusa atjaunošanai” īste-
nošanas noteikumi”

VSS-1122 – Informatīvais ziņojums “Par apbedīša-
nas nozares regulējuma pilnveidošanu”

VSS-1126 – Noteikumu projekts “Grozījumi Minis-
tru kabineta 2015. gada 20. oktobra noteikumos nr. 
605 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķir-
šanas kārtība Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda pasākumam “Sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju īstenošana””

LPS SASKAŅOŠANAI PIEPRASĪTIE DOKUMENTU PROJEKTI

VBTAI akcija seksuālās vardarbības 
mazināšanai

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas (VBTAI) 
bērnu un pusaudžu uzticības tālrunis 116111 no 
18. līdz 24.  novembrim rīko informatīvo akciju 
“Pārtrauc klusēšanu!”. Akcija tiek rīkota, lai vērstu 
sabiedrības uzmanību uz seksuālās vardarbības 
tēmu, sniedzot informāciju par tās pazīmēm, ie-
spējamajām sekām, kā arī palīdzības saņemšanas 
iespējām. Vienlaikus akcijas mērķis ir sniegt psiho-
loģisko atbalstu no seksuālās vardarbības cietuša-
jiem bērniem un ģimenes locekļiem.

Zvanot uz bērnu un pusaudžu uzticības tālru-
ni 116111, iespējams ne tikai ziņot par seksuālās 

PROJEKTI, KONKURSI, SEMINĀRI, FINANSĒJUMS, PASĀKUMI
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vardarbības gadījumiem pret bērniem, bet arī sa-
ņemt profesionālas psiholoģiskās konsultācijas un 
atbalstu, kā arī informāciju par iespējamajām sek-
suālās vardarbības pazīmēm un tālāko rīcību, lai to 
pārtrauktu.

Uzticības tālrunis 116111 ir bezmaksas tālruņa lī-
nija gan no fiksētā, gan mobilā telefona. Uzticības 
tālrunis strādā visu diennakti. Pēc palīdzības var 
vērsties, arī rakstot uz e-pasta adresi uzticibas-
pasts116111@bti.gov.lv.

CFLA semināru cikls “Labā prakse ES fondu 
projektu īstenošanā”

Ar semināru 30. oktobrī Rīgā, ko bija iespējams ska-
tīt interneta tiešraidē, un semināriem 6. novembrī 
Rēzeknē un 13. novembrī Kolkā Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra (CFLA) uzsāka rudens semināru 
ciklu par labo praksi Eiropas Savienības fondu at-
balsta izmantošanā. Novembrī notiks vēl divi bez-
maksas semināri Vidzemē un Zemgalē.

Semināros CFLA sadarbībā ar Eiropas Komisijas pār-
stāvniecību Latvijā, Finanšu ministriju, Labklājības 
ministriju, Finanšu nozares asociāciju un ES fondu 
projektu īstenotājiem stāstīs par aktualitātēm un 
nākotnes perspektīvām ES fondu jomā. Semināru 
dalībnieki dalīsies ar zināšanām un uzkrāto pieredzi 
vienmēr aktuālajā tēmā – iepirkumu veikšanā. Se-
mināros runās arī par valsts atbalsta jautājumiem 

un pašvaldību aizņēmumiem. Ar pieredzi  – gan 
veiksmēm, gan izaicinājumiem – projektu īsteno-
šanā dalīsies ES fondu finansējuma saņēmēji. Se-
mināru laikā būs iespējams saņemt arī individu-
ālas klātienes konsultācijas par ES fondu projektu 
e-vidi.

Semināri notiks:

Vidzemē – 20. novembrī plkst. 11 Cesvainē, Ces-
vaines Kultūras namā (Pils ielā 8);

Zemgalē – 27. novembrī plkst. 11 Rundālē, Rundā-
les Multifunkcionālajā centrā (Pilsrundālē 1).

Pieteikšanās semināru apmeklējumam un darba 
kārtība pieejama CFLA lapā.

Lūgums semināra apmeklējumam pieteikties sav-
laicīgi, jo vietu skaits ir ierobežots.

mailto:uzticibaspasts116111@bti.gov.lv
mailto:uzticibaspasts116111@bti.gov.lv
https://cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/pasakumi
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LM semināri par profesionāla sociālā 
darba attīstību pašvaldībās

Labklājības ministrija (LM) no 10.  oktobra līdz 
5.  decembrim rīko ikgadējās metodiski informatī-
vās sanāksmes piecos Latvijas reģionos. Tās notiek 
projektā “Profesionāla sociālā darba attīstība paš-
valdībās”, lai uzlabotu sadarbību un informācijas 
apriti starp pašvaldību sociālajiem dienestiem un 
to tuvākajiem sadarbības partneriem.

Šāgada metodiskajās sanāksmēs tiek uzsākts dia-
logs ar ārstniecības iestādēm un personām, skatot 
to vardarbības pret bērniem kontekstā un īpaši ak-
centējot prevences nozīmi. Sanāksmēs apskata vai 
identificē gadījumus un pazīmes, kuras pamanot 

un par kurām informējot kolēģus var novērst daudz 
nopietnāku problēmsituāciju izveidošanos attiecī-
bā uz vardarbību pret bērnu, t.sk. bērna novārtā 
pamešanu. Informāciju, ko iegūst no profesionāļu 
dialoga, izmantos resursu apzināšanai un atbalsta 
sistēmas stiprināšanai, lai atvieglotu gan sociālo 
dienestu darbinieku, gan ārstniecības personu ik-
dienas darbu, kā arī dotu ieguldījumu uz perso-
nas vajadzībām vērstas sistēmas attīstībā. Dialogu 
starp sociālā dienesta un ārstniecības iestāžu dar-
biniekiem vada sociālantropoloģe Aivita Putniņa, 
kuras pētniecisko interešu lokā jau ilgus gadus ir arī 
vardarbības tematika.

Pasākumu informatīvajā daļā dalībniekus iepazīsti-
na ar LM pārraudzībā esošo politiku aktualitātēm 
un projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība 
pašvaldībās” aktivitātēm. Baltijas HIV asociācija 
informē par HIV izplatību Latvijā un pieejamajiem 
resursiem efektīva atbalsta sniegšanai personām, 
kuras dzīvo ar HIV.

Sanāksmes jau notikušas Vidzemes, Zemgales un 
Rīgas plānošanas reģionā.

Nākamās sanāksmes notiks:

20. novembrī Kurzemes plānošanas reģionā – Lie-
pājā, viesnīcā “Līva” (Lielajā ielā 11);

5.  decembrī Latgales plānošanas reģionā  – Dau-
gavpilī, Latgales Mācību centrā (Saules ielā 38).

VBTAI konference “Bērna ceļš uz ģimeni”

21. novembrī VBTAI rīko konferenci “Bērna ceļš uz 
ģimeni”. Uz konferenci aicināti sociālo dienestu, 
bāriņtiesu, atbalsta centru pārstāvji un citi speciā-

listi, kuri darbojas bērnu tiesību aizsardzības jomā 
un gādā par ģimeniskas vides nodrošināšanu vi-
siem bērniem.

Konferencē informēs par jauniešu fokusgrupas vie-
dokli un pieredzi ārpusģimenes aprūpē, bērnu ar 
uzvedības traucējumiem dzīves stāstiem ārpusģi-
menes aprūpes sistēmā un VBTAI uzkrāto pieredzi 
darbā ar bērniem, kuriem ir uzvedības traucējumi. 
Konferencē arī apskatīs starpinstitucionālās sadar-
bības praksi un izaicinājumus bērnu tiesību aizsar-
dzībā, kā arī ārpusģimenes aprūpes atbalsta centru 
lomu bērnu ceļā uz pastāvīgu ģimeni.

Konference notiks “Grand Hotel Kempinski Riga” 
Rīgā, Aspazijas bulvārī 22.

Sākums – plkst. 10.
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Ar ekspertu diskusiju par tēva lomu atklās 
kampaņu “Tēt, esi unikāls!”

Lai stiprinātu tēva lomu un veicinātu vīriešu aktī-
vāku iesaisti ģimenes dzīvē, Labklājības ministrija 
sadarbībā ar vecāku organizāciju “Mammāmuntē-
tiem.lv” un biedrību “Tēvi” 21. novembrī plkst. 11 
ar ekspertu diskusiju atklās informatīvu kampaņu 
“Tēt, esi unikāls!”.

Kampaņas atklāšanā tiks pārrunāta Latvijas situāci-
ja un pieejamie valsts atbalsta mehānismi, iezīmēti 
izaicinājumi un nākotnes perspektīvas tēva lomas 
stiprināšanai, kā arī stereotipu mazināšanai par 
tradicionālajām dzimumu un vecāku lomām ģime-
nē un sabiedrībā.

Diskusijā piedalīsies LM valsts sekretārs Ingus Al-
liks, vecāku organizācijas “Mammāmuntētiem.
lv” vadītāja Inga Akmentiņa-Smildziņa, biedrības 
“Tēvi” vadītāja Elīna Kļaviņa, biedrības “Tēvi” Val-
des loceklis uzņēmuma “Inspired” vadītājs Kārlis 
Gedrovics, Latvijas Radio  5 ētera personība Toms 
Grēviņš un citi eksperti.

Diskusija notiks “Mammāmuntētiem.lv” birojā 
(Rīgā, Brīvības ielā  40). Informatīvās kampaņas 
“Tēt, esi unikāls!” atklāšanas ekspertu diskusija būs 
skatāma arī tiešraidē Labklājības ministrijas Face-
book lapā.

LM izsludinājusi konkursu “Labākais 
sociālais darbinieks Latvijā 2019”

Labklājības ministrija līdz 8. decembrim izsludinā-
jusi pieteikumu iesniegšanu pretendentu izvirzīša-
nai konkursam “Labākais sociālais darbinieks Latvi-
jā 2019”.

Konkursa mērķis ir apzināt sociālos darbiniekus 
Latvijā, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas sociālā 
darba praksē (sociālajos dienestos, to struktūrvie-
nībās, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas institūcijās, nevalstiskajās organizācijās 

un citās sociālo pakalpojumu sniedzēju institūcijās, 
kā arī citās institūcijās, kur nodrošina sociālā dar-
ba pakalpojumu) un sniedz profesionālu atbalstu 
iedzīvotājiem dažādu sociālo problēmu risināšanā 
un novēršanā, pagodināt visprofesionālākos un at-
saucīgākos sociālos darbiniekus un popularizēt un 
veicināt sociālā darba attīstību, profesijas prestižu 
un labo praksi.

Pieteikumus pretendenta izvirzīšanai konkursa no-
minācijās tiek aicinātas iesniegt pašvaldības, valsts 
un pašvaldību iestādes, valsts un pašvaldības ka-
pitālsabiedrības, komersanti, plānošanas reģioni, 
profesionālās organizācijas, biedrības un nodibinā-
jumi.

Pretendentus var izvirzīt apbalvošanai šādās nomi-
nācijās:

“Labākais vadītājs sociālā darba jomā 2019” – pie-
teikuma anketa elektroniski aizpildāma šeit;

“Labākais sociālais darbinieks 2019” – pieteikuma 
anketa elektroniski aizpildāma šeit;

“Gada notikums sociālajā darbā 2019” – pieteiku-
ma anketa elektroniski aizpildāma šeit.

http://www.visidati.lv/aptauja/1505949523/
http://www.visidati.lv/aptauja/1505982159/
http://www.visidati.lv/aptauja/1505991600/
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Nominācijā “Gada notikums sociālajā darbā 2019” 
pieteikumu par pasākumu, projektu un citu nozī-
mīgu notikumu var pieteikt arī tā īstenotājs.

Pēc iesniegto pieteikumu izvērtēšanas konkursa 
žūrijas komisijā LM tīmekļvietnē www.lm.gov.lv 
laikā no 2020. gada 2. līdz 31.  janvārim organizēs 
iedzīvotāju balsojumu par pieciem labākajiem pre-
tendentiem nominācijā “Labākais vadītājs sociālā 
darba jomā 2019”, nominācijā “Labākais sociālais 
darbinieks 2019” un nominācijā “Gada notikums 
sociālajā darbā 2019”.

Par katru pretendentu nominācijās “Labākais vadī-
tājs sociālā darba jomā 2019”, “Labākais sociālais 
darbinieks 2019” un “Gada notikums sociālajā dar-
bā 2019” žūrijas komisijas balsojums veidos 50% 

no kopējā punktu skaita, bet otrus 50% veidos ie-
dzīvotāju balsojums. Konkursa balvu saņems viens 
uzvarētājs ar visaugstāko punktu skaitu katrā no 
nominācijām.

Papildus ir izveidota nominācija “Žūrijas speciālā 
balva sociālajā darbā 2019”, kurai pretendentus iz-
virzīs un novērtēs konkursa žūrijas komisijas locekļi.

Konkursu LM īsteno sadarbībā ar Sociālo darbinie-
ku biedrību, Latvijas Pašvaldību savienību, Latvi-
jas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienību 
un Latvijas Profesionālo sociālā darba speciālistu 
asociāciju, kuru pārstāvji strādās žūrijā, lai vērtē-
tu iesniegtās anketas un piešķirtu atbilstošus ti-
tulus. Konkursa uzvarētāju apbalvošanu organizēs 
2020. gada martā.

Informatīvais seminārs par ES programmu 
“Eiropa pilsoņiem”

Kultūras ministrijas ES programmas “Eiropa pilso-
ņiem” informācijas punkts Latvijā aicina piedalī-
ties bezmaksas informatīvajā seminārā, kas notiks 
21.  novembrī Rīgā, viesnīcā “Neiburgs” (Jaunie-
lā 25/27).

Semināra mērķis ir informēt Latvijas pašvaldību un 
to padotības iestāžu, kā arī nevalstisko organizāci-

ju un biedrību pārstāvjus par programmu “Eiropa 
pilsoņiem”.

Informatīvais seminārs būs īpašs ar to, ka līdztekus 
informācijai par programmas piedāvātajām finan-
sējuma iespējām un veidlapas aizpildīšanas speci-
fiku projekta iesniedzējorganizācijas pieredzē dalī-
sies nodibinājuma “Sabiedrības līdzdalības fonds” 
pārstāve, kura stāstīs par programmas 2. atbalsta 
darbības 3.  apakšpasākumā “Pilsoniskās sabiedrī-
bas projekti” atbalstīto projektu “Smart eDemocra-
cy Against fake news” (Gudra digitālā demokrātija 
pret viltus ziņām), kas tika atbalstīts 2018. gadā.

Semināra programma ŠEIT. Reģistrācija semināram 
ŠEIT.

Izsludināts projektu konkurss vietējo 
kopienu iniciatīvām

Lai atbalstītu vietējo kopienu 
iniciatīvas saliedētākai sabied-
rībai, “British Council” pār-
stāvniecība Latvijā aicina līdz 
30.  novembrim iesniegt pro-
jektu pieteikumus programmā 

“Darbīgās kopienas”.

“British Council” pārstāvniecība Latvijā kopā ar da-
žādiem partneriem īsteno vairāk nekā 40 projek-
tus, kuriem viens no mērķiem ir palīdzēt iekļauties 
sabiedrībā un aktīvi piedalīties lēmumu pieņemša-
nā savās kopienās.

Vairāk lasiet šeit.

http://www.lm.gov.lv
mhtml:file://C:\Users\Gunta.Klismeta\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\0JXXJPDJ\email.mht!https://kkplatvija.us3.list-manage.com/track/click?u=951f6c6bc3b00f75f85824948&id=308bcf24a6&e=c29645e246
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Gunta Klismeta, redaktore: gunta.klismeta@lps.lv

Jana Bunkus, LPS Komunikācijas nodaļas vadītāja,  
padomniece sabiedrisko attiecību jautājumos: jana.bunkus@lps.lv

Pašvaldībām aktuālu informāciju lasiet arī LPS mājaslapā: www.lps.lv

Sekojiet LPS aktualitātēm arī twitter.com: http://twitter.com/lps_lv

Sekojiet LPS aktualitātēm arī facebook.com: https://www.facebook.com/PasvaldibuSavieniba/

Sekojiet LPS aktualitātēm arī YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCMFwNiqaNMJ0pQGJzr8esWw

Informējam, ka Latvijas Pašvaldību savienībā sanāksmēs tiek veikta fotografēšana un filmēšana. Materiāli tiek izmantoti 
LPS publicitātes vajadzībām internetā un (vai) drukātā veidā. Telpā netiek nodrošināta vieta, kur nenotiek filmēšana.

mailto:gunta.klismeta@lps.lv
www.lps.lv
http://twitter.com/lps_lv
https://www.facebook.com/PasvaldibuSavieniba/
https://www.youtube.com/channel/UCMFwNiqaNMJ0pQGJzr8esWw
https://www.facebook.com/PasvaldibuSavieniba/
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